
MINISTERSTVO VNITRA 
 
odbor azylové a migrační politiky 
Nad Štolou 3 
170 34  Praha 7 
 
Č. j. MV- 63746-2/OAM-2024 
 

Praha 22. dubna 2024  
 
XXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 
 
Informace k žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím, ve znění pozdějších předpisů 
 
Dne 8. dubna 2024 byla Ministerstvu vnitra České republiky, odboru azylové a migrační politiky (dále 
jen „Ministerstvo vnitra“), doručena prostřednictvím datové schránky Vaše žádost o poskytnutí informací 
dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“). Ve své žádosti jste požadovali sdělení následujících 
informací:  
 
1) Kolik žádostí o dočasnou ochranu bylo vyhodnoceno do dne poskytnutí této informace jako 
nepřijatelná dle ust. § 5 odst. 1. zák. č. 65/2022 Sb.? 

a. Žádáme o poskytnutí informace také podle konkrétních důvodů nepřijatelnosti dle ust. §5 
odst. 1 písm. a)-e) zák. č. 65/2022 Sb. 
2) Kolik eviduje Ministerstvo vnitra podaných správních žalob proti nepřijatelnosti žádosti o dočasnou 
ochranu vyznačenou Ministerstvem vnitra, které byly podány ke správním soudům? 

a. O kolika z těchto žalob již bylo rozhodnuto a v kolika z těchto případů bylo žalobám 
vyhověno? 

b. U kolika řízení o udělení dočasné ochrany bylo rozhodnuto o přerušení řízení po vyhovění 
žaloby z důvodů probíhajícího řízení o předběžné otázce před SDEU? 
 
V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím, tímto Ministerstvo vnitra poskytuje dotazovanou informaci, a to následujícím způsobem: 
 
Ad 1)  
 

  
2022 2023 leden až únor 

2024 
dočasná ochrana     

celkem rozhodnutí 258686 103705 13303 

z toho nepřijatelná žádost 1180 1338 611 

opakovaná dočasná ochrana     

celkem rozhodnutí 136 8516 1355 

z toho nepřijatelná žádost 1 182 92 
 
Ad 1a) Ministerstvo vnitra konkrétní důvody nepřijatelnosti žádostí nestatuje a ze zákona mu ani 
nevyplývá povinnost takovou statistiku vést.  
 
Ad 2) Ministerstvo vnitra eviduje 67 správních žalob. 
 
Ad 2a) Předmět této otázky vyřizuje Ministerstvo vnitra v samostatném dokumentu. 
 
Ad 2b) U 10 řízení. 
 
 
 

Mgr. Pavla Novotná 
    ředitelka odboru 

 

*MVCRX07VEIBS* 
MVCRX07VEIBS 

prvotní identifikátor 


